
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 25.04.2025                               № 1382-п 
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 04 июня 2021 № 1480-п «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2024 № 544-ФЗ  

«О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона                               

«Об образовании в Российской Федерации» Администрация Беловского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  постановление Администрации Беловского 

городского округа от 04 июня 2021 года № 1480-п «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»:  

1.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Прием на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»:   

1.1.1. В абзаце втором пункта 2.10.2. после слов «свободных мест» 

дополнить словами  «а также при невыполнении условий, установленных 

частью 2.1 статьи 78 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ        

«Об образовании в Российской Федерации»; 

1.1.2. В пункте 2.6.4. абзац 11 дополнить предложением следующего 

содержания:  

«Иностранные граждане принимаются на обучение по основным 

общеобразовательным программам при условии предъявления документа, 

подтверждающего законность их нахождения на территории Российской 

Федерации, а при приеме на обучение по образовательным программам  



2 

 

начального общего, основного общего и среднего общего образования также 

при условии успешного прохождения на бесплатной основе в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения указанных 

образовательных программ».   

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.)  

опубликовать настоящее постановление в газете «Беловский вестник».  

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) и 

разместить постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».   

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2025 года, но 

ранее дня его официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову.  

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                           С.И. Алексеев 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 


